(1.) *Bernardinus Corius in Histor. Mediol. l. 3. c. 3.*

alternantem terminavit [1]. Erat disciplinæ militaris admodum studiosus, ut ipsa pacis tempora in ludicris bellis collocaret. At per otium componere venenum acutissimi generis consueverat, quod super prunas effusum, ex vi pestiferæ naturæ, per nares ad cor descendens, repentinam adstantibus necem inferebat (2). Fuit illi statura mediocritas, sed lacertosa, frons cogitabunda, & severi vultus lineamenti discriminata, quam cutis ignea obducebat, animi ad iram proclivis index, capilli, & barba nigra. Bireto, & vestibus nigri coloris utebatur, baltheo præcinctis, cui enses, & crumenam aptare consueverat, ut secum vitæ, & præmij instrumenta gestaret, pallio usque ad genua fluente; quemadmodum eius Imago in meis ædibus asseruata ostendit. Sociam habuit, non solam thalami, sed strenuitatis Martiam Ybaldinam, quæ tres mares, feminas duas enixa est, Ioannem, Ludouicum, & Sinibaldum, Honestam Gentili Moliano Firmi Principi, & alteram cuius nomen comperire non potui, Comiti Castribarci apud Tridentum nuptas. Ab Amica autem honesti Generis Scarpettam Episcopum Foroliuia-

(1) *Matthæus Villanus in Chron. lib. 1. cap. 53. & 77. lib. 7. cap. 64. - Bergomen. in Supplem. Chron. lib. 13. ad an. 1337. - Leand. Albert. Reg. 14. - Hieron. Rubens in Hist. Raen. lib. 6. pag. 549. & 568. - Vlderic. Raynaldus in Continu. Annal. Ecclesiast. ad an. 1355. 1357. & 1359. - Scipio Claramont. in Histor. Cesenæ lib. 12. 13. & 14.*

[2] *Nicol. Nicolius Medic. Florent. Colloqu. 4. tract. 3.*

num procreavit. Cum tandèm Insubres an. 1363. ad Soleriam Mutinensis agri rursùs commissio prælio, non minorem primà cladem à pontificijs retulissent, Barnabas pacem, quam magnà pertinacià recusabat, interprete Petro Cypri Rege sanxit. In ea presertim cautum est, ut Foroliulum, cum iam Franciscus ab humanis excessisset, eius filijs redderetur. Ità ex fœderis lege, Sinibaldus natu maior Patris solium ascendit, cuius cineres hùc ab Euganeis deuectos, in D. Francisci apud Auorum ossa, solemnè pompà persolutis lustris inhumavit.

IOANNES ORDELAPHVS

Enerosi Parentibus in lucem venit, Ludouico, & Catharinà Malatestà, Principis Ariminensis filia, in quo Francisci Ani solertia, strenuitas, & munificentia velut renatæ emicuerunt. B' bellis Flaminie vel adolescens militiæ rerum apprime peritus euasit, cuius præmatura virtus statim excelluit in Clodiensi obsidione à Francisco Carrario, & à Ligurum copijs instituta anno 1379. ; & iam tùm fuit compertum quantus Ductor à primis periculis exurgeret. Paratissima scilicèt indoles, & experientia bellorum, in quibus deindè maturiores annos transegit cupidissime, parem optimis Ducibus eius ætatis reddiderunt. Et profectò in illo Virtutes omnes eluxerè, quæ in summo Imperatore desiderantur; nam nec vnquam ei defuit solers ad res magnas ingenium, nequè in conspectu malorum